2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 25.02.2013                                                                                                              №  259
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Камешковского района от 30.05.2012 № 702
«Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Камешковского

района муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 45 Устава района,            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Камешковского района от 30.05.2012  № 702 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Камешковского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1.  Пункт 1.3.1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. Информация о порядке предоставления услуги предоставляется:

- в управлении образования непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр);

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Камешковского района (далее – Учреждения);

- на официальном сайте администрации Камешковского района».

1.1.2. Пункт 1.3.3 изложить в новой редакции:
«1.3.3. Информация о местах нахождения и графике работы учреждений, предоставляющих услугу, размещается на официальном сайте администрации Камешковского района.

Заявитель вправе получить информацию о предоставлении  услуги при личном посещении или по письменному запросу, с использованием средств телефонной связи, электронной почты».
1.1.3. Из второго абзаца пункта 2.2 слова «(далее-Учреждение)» исключить.

1.1.4. В пункте 2.10.1 слово «Учреждения» заменить на «исполнителя муниципальной услуги».

1.1.5. В первом и втором абзацах пункта 3.2.1 слова «управление образования» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр».
1.1.6. В третьем абзаце пункта 3.2.1 слово «Учреждениях» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр».

1.1.7. В первом абзаце пункта 3.2.2 слово «Заявления» заменить словами        «В случае обращения непосредственно в Управление образования или Учреждение заявления».

1.1.8. Третий абзац пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«В случае обращения через многофункциональный центр, документы и информация, полученные от заявителя, в течение суток передаются специалисту Управления образования или Учреждения, где регистрируются в «Книге очередности на получение места в детском саду».
1.1.9. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2.3 следующего содержания:

«3.2.3. О регистрации заявления, поступившего одним из указанных способов, родителю (законному представителю) выдается уведомление по форме согласно приложению № 2 к административному регламенту».

1.1.10. В третьем абзаце пункта 3.3 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в день обращения».
1.1.11. Пункт 5.3 изложить в новой редакции:
«5.3. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является подача жалобы в письменной форме на бумажном носителе, или в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

1.2. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления администрацией Камешковского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава администрации района

                    А.А.Андреев
                                                                                        Приложение

к постановлению администрации района
от 25.02.2013 № 259
Уведомление о подаче заявления о зачислении ребенка

в дошкольное образовательное учреждение
Настоящее уведомление выдано
________________________________________________________________________

                                                                                     (ФИО родителя)

Дата подачи заявления _____________________

По результатам рассмотрения  заявления об устройстве ребенка в городские  дошкольные образовательные учреждения обращаться в Управление образования (г.Камешково, ул. Свердлова, д.10, каб. 46), время работы: понедельник – пятница, 8-00 – 17-00, перерыв  12-00 – 13-00. Телефоны: (49248) 2-14-08, 2-13-68, е-mail: uokr@admkam.ru
По результатам рассмотрения  заявления об устройстве ребенка в районные  дошкольные образовательные учреждения обращаться к руководителям указанных Учреждений Камешковского района.
Ф.И.О. и подпись лица,

принявшего заявление ___________________________________________________

_1291016758.unknown